
                                                -Projekt- 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/212/2020 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krasne 
 

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 713) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020r. poz. 256  
z późn.zm. ),  

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Krasne złożonej przez 
Pana  oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Krasne, skargę, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Krasne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

DANE OSOBOWE



 

UZASADNIENIE 
 

Do Rady Gminy Krasne wpłynęło pismo pana  z dnia 

10.09.2020 roku, stanowiące skargę na czynności Wójta Gminy Krasne związane 

z nieudzieleniem odpowiedzi na wniosek w sprawie inicjatywy uchwałodawczej.   

Skarga została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która po 

dokonaniu wnikliwej analizy sprawy nie stwierdziła, że skarga jest zasadna. 

W dniu 3 lipca 2020r. do Wójta Gminy Krasne został złożony wniosek 

o zainicjowanie podjęcia uchwały przez Radę Gminy Krasne w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Stosownie do § 20 ust. 1 pkt 4 Regulaminu Rady Gminy Krasne stanowiącego 

załącznik nr 1 do uchwały nr LVIII/440/2018 Rady Gminy Krasne z dnia 8 października 

2018r. w sprawie uchwalenia statutu gminy Krasne ( Dz. Urz. Woj. Podka. z 2018r. 

poz.4569 ) z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę może wystąpić m.in. grupa 

mieszkańców. Wówczas Wójt zobowiązany jest przedstawić Radzie Gminy wnioski 

w sprawie podjęcia uchwały ( § 21 ust. 2 ww. Regulaminu Rady Gminy Krasne ). 

Regulamin Rady Gminy Krasne nie określa terminu na realizację przez Wójta 

wskazanych wyżej obowiązków.  

W związku z tym, że stosownie do przywołanych wyżej przepisów prawa 

z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę Gminy Krasne może wystąpić tylko grupa 

mieszkańców, a Wójt nie ma obowiązku przekazania Radzie Gminy Krasne wniosku 

pochodzącego od jednego mieszkańca gminy Krasne, Rada Gminy Krasne nie 

stwierdziła żadnych nieprawidłowości w postępowaniu Wójta. W działaniach 

podejmowanych przez Wójta Gminy nie dopatrzono się okoliczności, które mogłyby 

skutkować uznaniem, że przedmiotowa skarga jest zasadna. 

 

Pouczenie 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

    
 

 

DANE OSOBOWE




